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Arbetsförmedlingens remissvar: Bättre 

migrationsrättsliga regler för forskare och 

studenter. Ds 2024:31  

Arbetsförmedlingen avstyrker förslagen under 6.2 och tillstyrker övrigt.  

Arbetsförmedlingen, som expertmyndighet i arbetsmarknadsfrågor, ser risker 

med att begränsningen av möjligheten till arbete kan påverka de utländska 

studenternas etablering på arbetsmarknaden och därmed 

kompetensförsörjningen. 

Att arbeta under studietiden ger studenter värdefull arbetslivserfarenhet och 

stärker deras position på arbetsmarknaden. Det framgår inte i utredningen, 

men i den CSN-rapport som utredningen hänvisar till, framgår det att andelen 

studenter som arbetar högst 20 timmar i veckan baseras på arbete utfört under 

höstterminen 2020. Sommararbeten är således undantagna från denna 

statistik. I vilken utsträckning svenska studenter arbetar under sommaren 

framgår inte. 

En begränsning av utländska studenters möjlighet att arbeta under veckorna 

utanför studieterminerna (under sommaruppehållet exempelvis) kan leda till 

oönskade konsekvenser. Utländska studenters möjlighet att stärka sin position 

på den svenska arbetsmarknaden genom att skaffa sig erfarenhet, skapa 

kontakter och utveckla kunskaper i svenska språket, minskas.  

Att dessa studenter ges möjlighet att arbeta och därmed etableras på 

arbetsmarknaden under sin tid i Sverige kan bidra till att attrahera och behålla 

kompetens på den svenska arbetsmarknaden. 
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På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Överdirektör 

Thomas Hagman 

 

Tarja Ståhl 

Kvalificerad handläggare  

 

Beslut i ärendet har fattats av överdirektör Thomas Hagman. Ärendet har 

föredragits av kvalificerad handläggare Tarja Ståhl. I den slutliga 

handläggningen av ärendet har även verksamhetsområdeschef Tove Elvelid, 

avdelningschef Petra Lindstedt samt enhetschef Emil Johansson deltagit.  

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


